
 
 

 str. 1 z 2 

DODATEK Č. 1 
 

Smlouvy o dílo 
 

uzavřené dne 18. 2. 2019 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen občanský zákoník), v platném znění 

Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného 
prostranství na území města Český Těšín 

mezi: 
 

Název: Město Český Těšín 

Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00297437 

DIČ: CZ00297437 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: VYKRUT zahradní služby a.s. 

Sídlo: Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 03921921 

DIČ: CZ03921921 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem Ostrava, oddíl B, vložka 10682 

Zastoupen: Petr Vykrut, statutární ředitel 

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava  

Číslo účtu: 19-6351160257/0100 

 
(„zhotovitel“) 

 PREAMBULE 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 18. 2. 2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení úklidových služeb (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na doplnění Smlouvy a uzavírají níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1. 



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“ 
 

 str. 2 z 2 

 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V čl. 6 Smlouvy se doplňuje ustanovení čl. 6.7. následujícího znění: 

Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické 

činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a 

proto ve smyslu informaci GFR a MFČR ze dne 10.11.2011 nebude aplikován režim 

přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH. Stane-li se dodavatel 

nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo na účet 

správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

2.2. V čl. 10.10. Smlouvy se za větu první doplňuje věta druhá následujícího znění: 

Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění 

této smlouvy. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují 

za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

3.4. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, 

který vloží dodatek do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou 

smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

3.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města 

Český Těšín dne 27. 2. 2019 usnesením č. 300/6./RM. 

3.7. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky s platností originálu a zároveň ve 4 

stejnopisech v listinné podobě s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. V případě rozporu elektronického a listinného vyhotovení dodatku je 

rozhodné vyhotovení v elektronické podobě. 

3.8. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí 

a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 
 
 
_________________________   
Město Český Těšín, zastoupené 
Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou 

_________________________ 
VYKRUT zahradní služby a.s., zastoupená 
Petrem Vykrutem, statutárním ředitelem 

 


